

Hallituksen esitys Eduskunnalle Mortgage Bank of Finland Ltd:n ulkomaisten lainojen valtion takauksista

ESITYKSEN PÄÄASIAALLINEN SISÄLTÖ

Esityksessä ehdotetaan, että Eduskunta päättäisi oikeuttaa valtioneuvoston antamaan vastavakuuksia vaatimatta valtion omavelkaisia takauksia Mortgage Bank of Finland Ltd:n enintään 400 miljoonan markan lainoille vuosina 1983—1984.

PERUSTELUT

1. Voimassaolevat takausvaltuudet

Eduskunta on joulukuun 19 päivänä 1980 päättänyt oikeuttaa valtioneuvoston antamaan vastavakuuksia vaatimatta, mutta muutoin määräämillään ehdoilla valtioneuvoston vuosina 1981 ja 1982 Mortgage Bank of Finland Oy:n ottamien pääomamäärältään enintään 400 miljoonan markkaan nousevien ulkomaisten lainojen maksamisen ja niistä sovittujen ehtojen vakuudeksi. Pankki ei ole näitä takausvaltuuksia käyttänyt lainkaan.

2. Pankin luottopolitiikka

Mortgage Bank of Finland Ltd:n toimintaperiaatteena on hankkia pitkäaikaista investointirahoitusta suomalaisen teollisuuden edistämiseksi. Markkamääräistä lainaa pankki voi myöntää lähinnä energiansäästön investointien ja teollisuuden ympäristönsuojeluinvestointien rahoittamiseen. Muiden investointien rahoitus tapahtuu pääasiallisesti ulkomailta hankituin lainavaroin. Ulkomaan rahan määräiset luotot pankki pyrkii järjestämään kiinteäkorkoisina aina milloin markkinatilanne on tällaiselle luotonotolle suotuisa.

Mortgage Bank of Finland Ltd:n ulkomainen velka oli kuluvaan vuoden syyskuun lopussa 980 miljoonaa markkaa ja markkamääräinen velka 885 miljoonaa markkaa. Pankin luottokannasta puu-, paperi- ja metalliteollisuuden sekä kemian teollisuuden osuus on noin 69 prosenttia. Viime vuosina pankki on lisääntyvässä määrin rahoittanut sähkö-, kaasu- ja lämpöinvestointeja.

3. Ulkomaisten luottojen tarve

Mortgage Bank of Finland Ltd:llä on tällä hetkellä nostamatta olevia tai väliaikaisesti rahoitettuja ulkomaan rahan määräisiä luottoja vasta-arvoltaan yhteensä noin 260 miljoonaa markkaa. Tämän lisäksi pankki varautuu vuosina 1983—1984 myöntämään uusia ulkomaan rahan määräisiä lainoja vasta-arvoltaan noin 200 miljoonan markan edestä.

Tähän mennessä pankki on ulkomaisessa luotonotossaan käyttänyt valtion takausta ainoastaan laskiessaan liikkeeseen yleisöobligatiolainoja. Vaikka hyvissä markkinaolosuhteissa saattaa olla mahdollista laskea liikkeeseen obligatiolainoja ilman valtion takausta, tulisi pankilla kuitenkin aina olla mahdollisuus valtion takauksen käyttöön. Myös muussa kiinteäkork-

koisessa luotonotossaan valtion takauksen mahdollisuus on olennaisesti parantanut pankin neuvotteluasemaa lainanottajana.

Sen perusteella, mitä edellä on lausuttu, esitetään,

4. Ehdotettavat takausvaltuudet

Edellä esitetyn johdosta ja koska voimassa olevan Mortgage Bank of Finland Oy:n ulkomaisten lainojen valtion takauksista annetun asetuksen nojalla ei valtion takauksia voida enää vuoden 1982 jälkeen myöntää, hallitus esittää, että valtion takauksia voitaisiin antaa Mortgage Bank of Finland Ltd:n pääomamäärältään yhteensä enintään 400 000 000 markkaan nousevien ulkomaisten lainojen vakuudeksi vuosina 1983—1984.

että Eduskunta päättäisi oikeuttaa valtioneuvoston tämän määrämällä ehdoilla vastavakuuksia vaatimatta antaa valtion omavelkaisia takauksia vuosina 1983—1984 Mortgage Bank of Finland Ltd:n ottamien, pääomamäärältään yhteensä enintään 400 000 000 markkaan nousevien ulkomaisten lainojen maksamisen ja muiden sovittujen ehtojen täyttämisen vakuudeksi siten, että kunkin muun kuin Suomen rahan määräisen lainan arvo lasketaan takauksia annettaessa sovellettavan Suomen Pankin myyntikurssin mukaan.

Helsingissä 5 päivänä marraskuuta 1982

Tasavallan Presidentti
MAUNO KOIVISTO

Ministeri Jermu Laine